vij

theologica traditio pferat. Dicitur hoc ppter Auicennaz et auer roim et platonicos et alios qmū recitator fuit Albertus in suo de anima. et de intellectu et intelligibili discrepates in multis a fidei pteate Serue illud apli. Qia tentate qd bonū ē tenete. ¶ Tricliniū cordis duenīter assignatū ē sūm triplex habitaculū seu cenaculum sub appriatione. noīm istoꝝ. mēs rō. aia. qbus pponit velut archi triclin⁹ ipse spūs rational⁹ Sponsus at p̄t noiari anim⁹. vror vero dicitur affect⁹ vel affectio et hec multiplex. signant triplex. Unde noiari p̄t noster anim⁹. nūc aial. si ex vtero aialis affect⁹ gignit plem. nūc rōlis si ex vtero rōlis affectōis gignit sobolem. nūc spūalis. si fetus ex multis affectōib⁹ pcedat. spūsācto supueniēte atq sui roris intima aspersione. mens tem fecundante. ¶ Triclinium cordis. quandoqz reducitur ad binarium et senarium. quandoqz ad septenarium protenditur. Famosa est apostoli distinctio. de homine veteri et nouo. interiori scilicet et exteriori. Dat interiori quicquid spectat ad diuinā. Dat exteriori quicquid ad vicia. q ad brutales spectat affectus. Primum vocat spiritualem hominem. alterum animalem. Ibi nominibus aliter vtitur. qz habeat distinctio nři triclinij. sed sāia facilē consonat sicut illa q sephenario dilataē.

## Capter Magnificat

Tricliniū cordis habuit de<sup>r</sup>. q.p.  
x.m<sup>r</sup> noster Jesus xps Scdm hu  
manitatē qdem fuit in eo mēs be  
ata. ratio p̄mpta. aia mesta cum  
carne infirma. Significavit h̄ tri  
cliniū Hugo sub metaphora. tri  
plici. oculi. l. carnis rōis et mētis  
sea st̄eplatiōis. Significavit hoc  
ipm Richard<sup>r</sup> sub typo triplici.  
dūz̄ īp̄ Jacob. Unū cū ancil  
lis fuit bala et zelpha Alterz̄ cu<sup>r</sup>  
liberis. rachel et lya. Tertiū qd  
satis dat intelligi cū diuina sapiē  
tia. de q salomon cecinīt Mulierē  
fortem q̄s inuenier? Hec v̄iqz̄ ē  
sapiētia. m̄r p̄ucre dilectionis.  
Hec nō ex virili semine. sed mysti  
co spiramine. virgo ɔcipit et pa  
rit dei filiū. q̄s sp̄us rationalis p̄  
Jacob figuratus. non sufficit ad  
hūc partū. in vtero mentis. sicut  
nec maria v. 30. fecūdabat a Jo  
seph sp̄o suo q̄ non dñat. h̄ ob  
sequi debz̄. dñe sponse sue. quā fe  
cūdat sp̄us Jesu xpi. q̄ dñs simul  
et p̄ est et sponsus et fili<sup>r</sup> in hoc  
partu Porro de mente. q̄ sugio  
ra cordis tenet princip aliter. est  
pter verba l̄re simul cū mysterio  
p̄tractandū Hec est velut in arce  
ad quā inuitat ap̄ ad salomonem  
sapientia. et apud boetius phia.  
quisbus obedientes sci. et electi vi  
ri oscendebant in excelsa. hely  
as. helizeus. daniel. petrus lara.  
iudith. Hester quoqz̄ rogatura  
assuerū. venit p̄ ordinē ad tertiu<sup>r</sup>  
ostiu. Xps demū in monte trāssi

CEXXI.

guratus ē Jesus in cenaclo grā  
di strato. montis syon cibauit a  
postolos corpore suo. quibus et  
prebuit se videndū post resurre  
ctionem. et sp̄us sancti. celitus mis  
si virtute. roborauit. docuit. et suc  
cendit. colligēs illuc et vniens hu  
miles mente. cordis sui

## Sequuntur de mente. veritates xii.

Continuetur ergo de mente  
expositionis collectio repetendo  
primitus. q̄ mens ab eminentia  
nominatur. et in supremo cordis  
triclinio collocatur. quia propriū  
habet officium spiritualibus intē  
dere non qualibuscunqz̄. q̄ ratio  
coiter. circa sui cognitionem; q̄ spi  
ritualiū occupat. sed mens vacat  
soli deo. Hoc iam premisimus  
in hoc quid nois conuenimus a  
deo q̄ si vacet mens sibi. iam nō  
sortitur nomen mentis. pro q̄nto  
vacat alteri q̄ deo. Ipsam vero  
constat non esse deum. Conuenis  
sent in hoc quid nominis etiam  
p̄bi summi. licet a modo ponendi  
discrepassent. Mens sicut a  
solo deo creatur in natura et in  
essentia sic a solo deo formatur  
et illuminatur tanqz̄ imago. et si  
militudo sua. Hec iam conside  
ratio. discrepat a traditionibus  
philosophoz̄ qui posuerūt men  
tem rationalem secundū mentem  
proxime formari ab intelligentia  
ultima cum ceteris erroribus

## Tractatus.

notat. in tenore articuloꝝ parisiꝝ  
damnatorꝝ. de qbꝝ nō est hic insi-  
stendū p singula Sufficiat inter-  
im pōnes fidei simplē supponere  
nō pbare. **M**ens opatur ad  
deū sub triplici habitudine. Pri-  
mo sicut ad pncipium pductiū.  
**S**cđo sicut ad obiectū motiuū  
**T**ertio sicut ad donū scđificatiū  
**P**rimū hz cōe cū quolibet ente.  
**I**fi reperiſt in mente. mod. spēs  
et ordo. **R**ursus. vnitas. veritas.  
bonitas. Deniq̄ mensura. nume-  
rus pōdus. Et enīm cōsistit in re  
q̄libet qntūcūq̄ modicū habeat  
entitatis. et in accidētibꝝ et in ma-  
teria prima vestigiū trinitatis  
**M**ens dū opatur ad deū sicut  
ad obiectū motiuū. sortit imagi-  
nem trinitatis. in natura sua vbi/  
cū qz q̄littercūq̄ fuerit collocata  
**R**ō. qr capax dei est. vt eū reco/  
lat. intelligat et diligat. nec p̄t ab/  
oleri triplex hec potētia a mente  
ipsa. stante. **I**fi nec in demonibꝝ  
lux hz potētiaz seu viriū seu a/  
ptitudo naturaliū extinguit qn  
in se lux existat. put esset sol in lu/  
ce sua. etiā si nihil extra se actuali-  
ter illustraret. **M**ens opata ad  
deū sicut ad obiectū motiuū. est  
nobilior. exp̄ssior. similitudo dei na/  
turalis qz si considereret primo mō  
tanq̄ vestigiū. **R**ō qr imago xp̄e  
maiores expressionem est nedum  
mediū deducens a posteriori tā/  
qz a signo. causato ad cōsue no/  
ticiam. sed habet in se formaliter